
 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it 
 

D.D. n. 126/2016 
Prot. n. 6561/C.07.c             Caltanissetta, 20/10/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGPER 1027 del 28 gennaio 2009; 

Vista la nota MIUR Prot. n.  24306 del 01/09/2016 recante istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente educativo e ATA per l’a.s. 2016/2017; 

Considerato che   l’assenza di disposizioni in materia per i casi, estremi ed eccezionali, in cui la scuola, pur 

percorsi i passaggi procedurali  previsti dalla normativa vigente  (esaurimento delle graduatorie degli istituti 

viciniori e delle altre scuole della provincia), non sia riuscita a reperire il necessario supplente impone il ricorso 

a soluzioni extra-procedurali, tra le quali può ammettersi la presa in considerazione di istanze informali di 

messa a disposizione da parte di candidati in possesso dei  requisiti previsti per i singoli insegnamenti; 

Considerato altresì che, nel rispetto dei principi di trasparenza, correttezza e buona fede dell’azione 

amministrativa, occorre definire criteri per l’individuazione di candidati da reclutare in caso di concorrenza tra 

più soggetti in possesso del titolo valido per l’accesso al relativo insegnamento; 

DECRETA 

Art. 1 –  In caso esaurimento delle graduatorie degli istituti viciniori e delle altre scuole della provincia per qualsiasi 

tipo di insegnamento è ammesso il ricorso al reclutamento degli aspiranti che hanno presentato, entro i 

termini annualmente fissati dall’Istituzione scolastica,  istanza di messa a disposizione ed in possesso dei titoli 

di accesso previsti dalla vigente normativa; 

Art. 2 – in caso di concorrenza tra più aspiranti si procederà all’individuazione del supplente nel seguente ordine: 

- Possesso di abilitazione allo specifico insegnamento; 

- Voto del titolo di accesso; 

- Minore età anagrafica; 

- Data di presentazione dell’istanza. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro giorni 15 

dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.             

          
                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                 dott.ssa Bernardina Ginevra 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2016-10-20T10:14:57+0000
	DOMANTI GIUSEPPE




